

CURRICULUM VITAE

Анна Прохорова, кандидатка соціологічних наук, завідувачка кафедри соціологія Національного університету «Києво-Могилянська академія»



Дата народження: 04.05.1987

E-mail: anna.prokhorova@ukma.edu.ua

Телефон: +38067 96 501 96

Orcid: <https://orcid.org/0009-0006-5407-8286>

GoogleScholar:

<https://scholar.google.com/citations?user=mSqPuj0AAAAJ&hl=en>

ResearchGate:

<https://www.researchgate.net/profile/Anna-Prokhorova-3/research>

Досвід та кваліфікації

15-річний досвід проведення досліджень у галузі соціології та усної історії. 12 років викладацького стажу в Національному університеті «Києво-Могилянська академія». 12-річний досвід роботи у недержавних організаціях сфери культури: управління проектами культурного, видавничого, архівного, дослідницького напрямків. 4 роки успішної роботи у ролі фандрайзерки. Поеднання цих різних видів діяльності сприяло формуванню таких особистих якостей, як: аналітичне мислення, відповідальність, вміння працювати як самостійно, так і в команді, вміння ефективно організовувати свій час та координувати роботу інших, здатність вкладатись у дедлайни, багатозадачність.

Більшість із дослідницьких проектів, в яких брала участь та якими керувала – базуються на якісній соціологічній методології та пов'язані із вивченням травматичного досвіду (Голокост, Революція Гідності, російсько-українська війна, потреби людей, що живуть із ВІЛ та людей, що споживають ін'єкційні наркотичні речовини тощо). Відповідно, маю значний досвід роботи із чутливими тематиками: розробка методології, проведення глибоких інтерв'ю, базуючись на підході активного некритичного слухання, аналіз отриманих даних.

Освіта:

- 2010-2013 – Національний університет «Києво-Могилянська академія», **аспірантура кафедри соціології**. Дисертація на отримання ступеня **кандидатки соціологічних наук** з теми «Фреймінг-аналіз в історико-соціологічних інтерпретаціях протестних подій: на прикладі Євромайдану 2013-2014 років» захищена 14 травня 2021 року в Інституті соціології НАНУ.
- 2008-2010 – Національний університет «Києво-Могилянська академія», **магістриня соціальних наук, викладач університету**. Тема дослідження: Освітня нерівність в Україні.

- 2004-2008 рр. – Національний університет «Києво-Могилянська академія», **бакалавриня біологічних наук, друга спеціальність (minor) – соціологія**. Тема дослідження з біології: Порівняльний вплив трансплантованих клітин печінки плода та трансплантованих клітин кісткового мозку на смертельно опромінених молодих та старих мишей. Тема дослідження в галузі соціології: встановлення контактів між інтерв'юером та респондентом у глибинному інтерв'ю.
- 1994-2004 – Спеціалізована школа № 57, з поглибленим вивченням англійської мови, м. Київ.

Робота:

- З вересня 2013 – дотепер – **Національний університет «Києво-Могилянська академія», кафедра соціології (старша викладачка кафедри соціології, з вересня 2023 – гарантка бакалаврської освітньої програми «Соціологія», з вересня 2024 – заступниця деканки Факультету соціальних наук та соціальних технологій)**
 - Навчальний курс: *Аналіз даних у якісному дослідженні: практичний вимір*, бакалаврська програма, співавторка курсу, викладання – з 2025 року.
 - Навчальний курс: *Дослідження травматичного та сенситивного досвіду в соціології*, бакалаврська програма, авторка курсу, викладання – з 2023 року.
 - Навчальний курс: *Соціологічна соціальна психологія нерівності*, бакалаврська програма, співвикладання – з 2021 року.
 - Навчальний курс: *Соціальна нерівність, довіра і корупція у суспільстві*, магістерська програма, участь у курсі – 2021 рік.
 - Навчальний курс: *Усна історія для соціологів*, бакалаврська програма, авторка курсу, викладання – 2017 рік.
 - Навчальний курс: *Соціологія культури*, бакалаврська програма, ведення семінарів – 2016 рік.
 - Навчальний курс: *Соціальна структура суспільства*, бакалаврська програма, співвикладання – з 2015 року.
 - Навчальний курс: *Загальна соціологія*, бакалаврська програма, ведення семінарів – 2013 рік.
 - Наукова керівниця курсових та дипломних робіт – з 2016 року.
- З 2010 – дотепер – **дослідниця в сфері соціальних наук (фрілансерка)**.
- З травня 2023 по жовтень 2024 – **Український Інститут**, відділ аналітично-дослідницької роботи та академічних програм (аналітикиня).
- 2023, 2025 роки – **грантова експертка House of Europe**, програма «Гранти на переклад».
- З травня 2022 по квітень 2023 – **Європейський університет Віадрина у Франкфурті-на-Одері, Німеччина (Europa-Universität Viadrina, Frankfurt (Oder))**, кафедра ділового адміністрування, зокрема людських ресурсів, роботи та управління (гостьова дослідниця).
- 2021 рік – **грантова експертка УКФ**, програма «Інноваційний культурний продукт», література та видавнича справа.
- Вересень 2008 – Вересень 2020 – **Науково-видавниче об'єднання «Дух і Літера»**

- Ведуча програми «Дух і Літера» на ukrlife.tv – 2017-2019
- Фандрайзерка – з 2016
- Менеджерка з прав – з 2016
- Презентація та PR книг – з 2013
- Наукова редакторка – з 2013
- Координаторка книжкових проєктів, випускова редакторка – з 2012.
- Вересень 2008 – Вересень 2020 – **Центр досліджень історії та культури східноєвропейського єврейства** (заступниця директора, раніше – наукова співробітниця)
 - Фандрайзерка – з 2016
 - Координаторка проєктів – з 2012
 - Дослідниця – з 2012.
- 2010-2011 – Міжнародний Альянс з ВІЛ/СНІД в Україні, консультантка.

Дослідницькі стипендії:

- **Virtual Ukrainian Institute for Advanced Studies (VUIAS)** наукова співробітниця. Дослідницький грант від CEU Institute of Advanced Study, Будапешт. Жовтень 2024-Липень 2025.
- **Indiana University**, Дистанційна стипендіальна програма (Nonresidential Scholar Program) IU-Ukraine – серпень 2023 – липень 2024
- Дослідницька стипендія для запрошених науковців, **Volkswagen Foundation**, Берлін, Німеччина, травень 2022 – квітень 2023.
- «Documenting Ukraine», дистанційна програма **Institute of Human Sciences (IWM)**, Відень, Австрія, червень 2022 – травень 2023.

Нагороди:

- Лауреатка конкурсу від Фундації КМА **Викладачка 2024 року**. На конкурс номінована студентами/ками БП та МП «Соціологія» НаУКМА.

Основні проєкти:

Період	Назва проєкту	Роль у проєкті
Квітень-грудень 2025	Адаптація цивільних до військової служби та бойових дій під час війни Росії в Україні. В рамках виконання завдань перспективного плану розвитку наукового напрямку «Суспільні науки» Національного університету «Києво-Могилянська академія». Фінансування МОН	Керівниця проєкту, дослідниця
Квітень-грудень 2025	Доступ жінок до сфери кібербезпеки в Україні. В рамках виконання завдань перспективного плану розвитку наукового напрямку «Суспільні науки» Національного університету «Києво-Могилянська академія». Фінансування МОН.	Дослідниця
Жовтень 2024 –	Лонгітюдні усноісторичні інтерв'ю з учасниками історичних подій в Україні. Virtual Ukrainian Institute for Advanced	Дослідниця

червень 2025	Studies (VUIAS), грант від CEU Institute of Advanced Study.	
Квітень-грудень 2024	Освітня нерівність в Україні у контексті війни та повоєнного відновлення. В рамках виконання завдань перспективного плану розвитку наукового напрямку «Суспільні науки» Національного університету «Києво-Могилянська академія». Фінансування МОН.	Дослідниця
Травень 2023-Вересень 2024	Російська культурна дипломатія в Німеччині: гравці, наративи, досягнення. Український інститут.	Дослідниця
Березень-Липень 2024	Дослідження досвіду військовослужбовців та ветеранів з онкологічними захворюваннями. Правозахисний центр для військовослужбовців «Принцип».	Дослідниця, інтерв'юерка
Січень-березень 2024	Вивчення процесів та механізмів евакуації українців з тимчасово окупованої Росією території. Дослідницька група конфліктів та громадянськості, Лондонська школа економіки та політичних наук (LSE).	Інтерв'юерка
Травень-серпень 2023	Людський вимір: Ефективне управління за допомогою даних та залучення громад. Participatory Action Research. Міжнародна організація з міграції.	Тренерка
Травень 2022-травень 2023	«Діагноз. Війна». Упорядкування рукопису глибинних інтерв'ю з учасниками російсько-української війни 2014-2020 рр. В межах проекту «Документування України» Інституту наук про людину (IWM), Відень, Австрія	Проектна менеджерка, упорядниця рукопису
Жовтень-грудень 2021	Посилення лідерства громади для децентралізованого доступу до проекту тестування ВІЛ та ВГС: якісне дослідження серед ключових інформаторів у Вірменії, Боснії та Герцеговині, Казахстані, Киргизстані, Польщі, Словенії та РФ. Проект Co-Lead. Європейська група лікування СНІДу (European AIDS Treatment Group)	Дослідниця, інтерв'юерка
Листопад 2020 – вересень 2021	«Діагноз: війна» - проект Видавництва «Дух і Літера» та Української асоціації військової медицини (за підтримки УКФ). Збирання свідчень людей, які пройшли російсько-українську війну (методологія усної історії).	Проектна менеджерка, дослідниця, інтерв'юерка
Січень-серпень 2021	Онлайн-зустрічі з ветеранською спільнотою в проекті «Діагноз: війна»: ▪ Осмислюючи геноцид: роздуми над історією Голокосту (навколо книг Доріс Берген та Адама Джонса). Розмова з Танею Бородіною та Ігорем Винокуровим. 7.06.2021. https://www.youtube.com/watch?v=4wRTsNIUJm0 ▪ Зовсім не страшна розмова про життя та смерть. Бесіда з Анастасією Леухіною. 29.04.2021. https://youtu.be/8IZBEvrptUo ▪ Плавильний тигель: Донбас у жорнах імперії та індустрії. Розмова з Максимом Віхровим. 30.03.2021. https://www.youtube.com/watch?v=VBpPW9BAEaE&t=3211s ▪ Тюремний побут дисидентів. Розмова з Олексієм	Проектна менеджерка, ведуча

	Сінченком. 25.02.2021. https://www.youtube.com/watch?v=E-huK-PTlBQ ▪ Друга світова: довге завершення. Розмова з Оленою Стяжкіною. 28.01.2021. https://youtu.be/FW5CUhxgwZg	
Січень-травень 2021	Обізнаність в сіонізмі єврейської громади України -проект Вааду України (кількісне соціологічне дослідження)	Проектна менеджерка, дослідниця
Квітень – вересень 2020	Соціологічне дослідження «Бар'єри та фасилітатори тестування на ВІЛ серед людей, які вживають ін'єкційні наркотики». Міжнародний альянс з ВІЛ/СНІД в Україні.	Дослідниця, інтерв'юерка
Лютий 2018 – вересень 2020	Інвентаризація та категоризація архіву Центру досліджень історії та культури східноєвропейського єврейства.	Проектна менеджерка
2018	Підготовка та видання українського перекладу книги Марсі Шор «Українська ніч. Історія революції зблизка».	Наукова редакторка
2017-2019	Програма «Дух і Літера» на ukrlife.tv (9 епізодів): ▪ Юлія Федів про нові проекти та конкурси Українського культурного фонду http://www.ukrlife.tv/video/suspilstvo/iuliia-fediv-pro-novi-proekti-ta-konkursi-ukrayinskogo-kulturnogo-fondu ▪ Книжкова серія «Постаті культури» - це оживлення напівзабутих та «забронзовілих» українських авторів – Олексій Сінченко http://www.ukrlife.tv/video/suspilstvo/knizhkova-seriia-postati-kulturi-tse-ozhivlennia-napivzabutih-ta-zabronzovilih-ukrayinskih-avtoriv ▪ Книга «Дисиденти. Антологія текстів» весь час відсилає читача до реалій сучасного життя, – Олексій Сінченко http://www.ukrlife.tv/video/suspilstvo/kniga-disidenti-antologiiia-tekstiv-ves-chas-vidsilae-chitacha-do-realii-suchasnogo-zhittia-oleksii-sinchenko ▪ Як навчити дитину мислити, задаючи правильні запитання? – Катерина Перконос і книжки Оскара Бреніф'є http://www.ukrlife.tv/video/suspilstvo/iak-navchiti-ditinu-misliti-zadaiuchi-pravilni-zapitannia-katerina-perkonos-i-knizhki-oskara-brenife ▪ Неймовірна «одісея» творчості Володимира Свідзінського, – Елеонора Соловей http://www.ukrlife.tv/video/suspilstvo/neimovirna-odisseia-tvorchosti-volodimira-svidzinskogo-eleonora-solovei ▪ Круглий стіл «40 років після Гельсінкі», - про нові виклики свободі в цифровій епосі – Олексій Сігов та Арсеній Фінберг http://www.ukrlife.tv/video/suspilstvo/kruglii-stil-40-rokiv-pislia-gelsinki-pro-novi-vikliki-svobodi-v-tsifrovii-eposi ▪ Вже п'ять років поспіль студенти НаУКМА стають піонерами української академічної юдаїки, – Леонід Фінберг, Віталій Черноіваненко http://www.ukrlife.tv/video/suspilstvo/vzhe-piat-rokiv-pospil-studenti-naukma-staiut-pionerami-ukrayinskoyi	Ведуча програми

	<u>akademichnoyi-iudayiki-leonid-finberg-vitalii-chnoivanenko</u>) ▪ Єврейська культурна спадщина: яскраві та трагічні моменти в історії України – Анна Шерман (<u>http://www.ukrlife.tv/video/suspilstvo/evreiska-kulturna-spadshchina-iaskravi-ta-tragichni-momenti-v-istoriyi-ukrayini-duh-i-litera</u>) Дух і Літера. У гостях Олексій Сігов (<u>http://www.ukrlife.tv/video/suspilstvo/duh-i-litera-u-gostiah-oleksii-sigov</u>)	
2017 – 2021	Дисертаційне соціологічне дослідження «Фреймінг-аналіз в соціологічних інтерпретаціях протестного активізму: на прикладі подій Євромайдану 2013-2014 рр.». Засноване на свідченнях, зібраних у 2014 році.	Дослідниця
26-27 жовтня 2016	Міжнародна наукова конференція «Збереження та популяризація єврейської культурної спадщини в Україні», Київ, Україна.	Проектна менеджерка
31 листопада – 1 грудня 2015	«Друга світова війна та долі мирного населення у Східній Європі». Міжнародна наукова конференція пам'яті Митрополита Андрея Шептицького, Київ, Україна.	Проектна менеджерка
2014	«Майдан. Свідчення». Збирання свідчень усної історії учасників Революції Гідності (близько 300 глибинних інтерв'ю).	Проектна менеджерка, дослідниця, інтерв'юерка
2013 – 2020	Презентація книг видавництва «Дух і Літера» та проектів Центру досліджень східноєвропейського єврейства – участь в ефірах, ведення презентацій тощо: • Проект «Діагноз: Війна» зібрав 100 історій учасників російсько-української війни. Громадське радіо, 31 серпня 2021 р. (<u>https://hromadske.radio/podcasts/hromadska-hvylya/proiekt-diahnoz-viyna-zibrav-100-istoriy-uchasnykiv-rosiys-ko-ukrains-koi-viyny</u>) • Презентація графічної біографії Анни Франк. Модерує Анна Прохорова, Книгарня «Є», 4.11.2019 (<u>https://www.youtube.com/watch?v=afn4V502Q5A</u>) • Презентації книги Юрія Скіри «Покликані. Монахи студійського уставу і Голокост», Форум видавців у Львові, 19.09.2019. • Презентації книги Юрія Скіри «Покликані. Монахи студійського уставу і Голокост». Модерує Анна Прохорова, Книгарня «Є», 12.06.2019. (<u>https://www.youtube.com/watch?v=671Tvu4lgPs&t=238s</u>) • Презентації книги Юрія Скіри «Покликані. Монахи студійського уставу і Голокост», проект «Вчимося пам'ятати», УКУ, Львів, 16.05.2019 • Анна Прохорова «Усна записана історія». Радіокнигарня з Анастасією Левковою на радіо <i>Науат</i>, 4.04.2018 • Анна Прохорова, Олена Андреева. «Майдан. Свідчення»: хронологія революції на 800 сторінках, Програма «Дух і	Модераторка та учасниця презентацій

	<i>Літера</i>», ukrlife.tv, 28.02.2018 (http://www.ukrlife.tv/video/suspilstvo/maidan-svidchennia-hronologii-revoliutsiyi-na-800-storinkah-duh-i-litera) • Розсекречена історія. Чому українці рятували євреїв? В гостях: Ігор Щупах, Костянтин Сігов, Анна Прохорова. UA:Перший, 16.12.2017 (http://surl.li/hmtc) • Презентація книги «Банальність зла. Суд над Айхманом в Єрусалимі», Форум видавців у Львові, 14.09.2013 та ін.	
2013-2015	Підготовка та видання книги «Європейський словник філософій. Лексикон неперекладностей», 3 та 4 томи.	Проектна менеджерка
2013	Підготовка та видання українського перекладу книги Ханни Арендт «Банальність зла. Суд над Айхманом в Єрусалимі».	Наукова та випускова редакторка
14 квітня – 12 травня 2013	Історико-культурна виставка «Агро-Джойнт та сільськогосподарські колонії Півдня України в 1920-тих – 1930-тих рр., Музей Тараса Шевченка, Київ.	Проектна менеджерка
2012-2013	Розробка концепції та підготовка матеріалів для Всеукраїнського музею історії та культури євреїв в Дніпропетровську.	Проектна менеджерка
1 жовтня – 1 листопада 2012	Виставка «Культур-Ліга: художній авангард 1910-их – 1920-их рр., Маршальська галерея, Ольштин, Польща.	Проектна менеджерка
2010-2014	Історико-соціологічне дослідження «Я сторож братові своєму». Пошук імен та історій людей, які постраждали за допомоги євреям в часи Голокосту.	Проектна менеджерка, дослідниця, інтерв'юерка
2010-2011	Кількісне соціологічне дослідження «Ізраїльтяни в Україні». Ваад України.	Проектна менеджерка, інтерв'юерка
2010	Пілотне соціологічне дослідження «Проблеми імплементації швидких тестів для ВІЛ-інфікованих людей в Україні». Міжнародний альянс з ВІЛ/СНІД в Україні.	Дослідниця, Проектна менеджерка, інтерв'юерка
2010	Соціологічне дослідження «Гендерні особливості умов праці в супермаркетах «Фуршет» а Україні, CEE Bankwatch Network.	Дослідниця, інтерв'юерка
2009	Соціологічне дослідження «Криміналізація міграції в Києві», кафедра соціології Національного університету «Києво-Могилянська академія».	Дослідниця

Публікації:

- Cooper, L., Gueudet, S., Kostenko, A., & Prokhorova, A. (2025). Life Under Occupation in the Russo-Ukraine War: Insights from Activist Networks (PeaceRep Report). PeaceRep: The Peace and Conflict Resolution Evidence Platform, University of Edinburgh <http://dx.doi.org/10.7488/era/5890>

- Закотюк, А., Прохорова, А. (2024) (Не)рівність доступу до вищої освіти абітурієнтів та абітурієнок Національного університету "Києво-Могилянська академія" 2023 року за результатами національного мультипредметного тесту. *Габітус*, 68, 16-23. <https://doi.org/10.32782/2663-5208.2024.68.2>
- Подворчанська, В., Прохорова, А. (2024). Між військовою та цивільною медициною: дослідження шляху військовослужбовців та ветеранів з онкологічними захворюваннями. Київ: Правозахисний центр для військовослужбовців «Принцип». <https://www.pryncyp.com/analytics/doslidzhennya-shlyahu-vijskovosluzhbovcziv-z-onkologichnymy-zahvoryuvannyamy/>
- Процюк, М., Прохорова, А., Дубик, М. (2024). Російська культурна дипломатія в Німеччині: гравці, наративи, досягнення. Київ: Український інститут. <https://ui.org.ua/wp-content/uploads/2024/11/rosijska-kulturna-dyplomatiya-v-nimechchyni.-ukrayinskyj-institut.pdf>
- Costas, J., Prokhorova, A., Stepanenko, V., Sudyn, D., Yermolenko, V., & Zaremba-Kosovych, H. (2024). Academic activism in time of war: Voices from Ukraine. *Organization*, 0(0). <https://doi.org/10.1177/13505084241284487>
- Стратієнко, І., & Прохорова, А. (2024). Мотиви студентства київських закладів вищої освіти до служби в силах оборони після повномасштабного вторгнення росії в Україну. *Наукові записки НаУКМА. Соціологія*, 7, 84–96. <https://doi.org/10.18523/2617-9067.2024.7.84-96>
- Коломієць, С., & Прохорова, А. (2024). Гендерованість досвіду військової служби в Збройних силах України (на прикладі військової частини Х 0000). *Наукові записки НаУКМА. Соціологія*, 7, 57–69. <https://doi.org/10.18523/2617-9067.2024.7.57-69>
- Prokhorova, A. (2023). Secrecy in Maidan Volunteer Organizations: E+ Initiative Case Study. In W. Admiraal, E. Cakir, & M. L. Ciddi (Eds.), *Proceedings of ICHES 2023-- International Conference on Humanities, Education, and Social Sciences* (pp. 26-41), Amsterdam, Netherlands. ISTES Organization. ISBN: 978-1-952092-53-4
- Прохорова, А. (2022). Життя за життя: рятування євреїв в часи Голокосту. У І. Винокуров (Упорядн.) *Друга світова: роздуми через вісім десятиліть*. Київ: Дух і Літера. ISBN 978-966-378-942-2
- Tokar, A., Prokhorova, A., North, S. (2021). Strengthening Community leadership for decentralised access to HIV & HCV testing project. Findings from qualitative research among key informants in Armenia, Bosnia and Herzegovina, Kazakhstan, Kyrgyzstan, Poland, Slovenia, and the Russian Federation. European AIDS Treatment Group.

- Tokar, A., Prokhorova, A., North S. (2021). Policy and operational brief Strengthening Community leadership for decentralised access to HIV & HCV testing project. European AIDS Treatment Group.
- Прохорова, А. (2021). Посттравматичний стресовий розлад як діагноз українського суспільства // «Глобальні та локальні кризи: переосмислюючи українське суспільство». Матеріали Міжнародних соціологічних читань пам'яті Н. В. Паніної / За наук. Ред. Є. І. Головахи, О. Г. Стегнія та О. О. Максименко. – Київ: Інститут соціології НАН України, 142-150.
- Артикуца, С., Прохорова, А. (2021). Особливості якісного інтерв'ю з людьми, які вживають ін'єкційні наркотики. *Наукові записки НаУКМА. Соціологія*, 4, 73-80. DOI: <https://doi.org/10.18523/2617-9067.2021.4.73-80>
- Прохорова, А. (2021, 7 вересня). Діагноз: війна. Інтерв'ю кіборга Володимира Небора. Історична правда. <https://www.istpravda.com.ua/articles/2021/09/7/160131/>
- Прохорова, А. (2021). Фреймінг-аналіз в історико-соціологічних інтерпретаціях протестних подій: на прикладі Євромайдану 2013-214 років. – Науково-дослідницька кваліфікаційна робота. Рукопис. Київ. <https://i-soc.com.ua/assets/files/journal/specrada/prohorova-tekst-19.03.2021.pdf>
- Токар, А., Прохорова, А., Артикуца, С., Ковтун, О. (2021). Бар'єри та фасилітатори тестування на ВІЛ-інфекцію серед людей, які вживають ін'єкційні наркотичні речовини: звіт за результатами дослідження / Токар А., Прохорова А., Артикуца С., Ковтун О. – К.: МБФ «Альянс громадського здоров'я» https://aph.org.ua/wp-content/uploads/2021/02/Report_PWID_HIV-testing_ukr_web.pdf
- Прохорова, А. (2019). Застосування методології усної історії в якісницьких дослідженнях // *Габітус* 9, 26-32. DOI: <https://doi.org/10.32843/2663-5208.2019.9.4> <http://habitus.od.ua/journals/2019/9-2019/7.pdf>
- Шор, М. (2018). *Українська ніч. Історія революції зблизька* / переклад з англ. Олександра Буценка. Київ: Дух і Літера. (Наукова редактура)
- Прохорова, А. (2017). Самоорганізація волонтерських ініціатив під час подій на Майдані 2013–2014 рр. *Соціологічні студії*, 2(11), 47-54. DOI: <https://doi.org/10.29038/2306-3971-2017-02-47-54> <https://sociostudios.eenu.edu.ua/index.php/socio/article/view/215/177>
- Прохорова, А. (2017). Особливості волонтерської діяльності під час подій Майдану 2013–2014 рр. *Український соціум*, 4(63), 45-58. DOI: <https://doi.org/10.15407/socium2017.04.045> <https://ukr-socium.org.ua/archive/no-4-63-2017/peculiarities-of-volunteering-activities-during-the-events-of-the-maidan-in-2013-2014/>

- Прохорова, А. (2017). Мотиви участі індивідів в протестних подіях Майдану 2013-2014 рр. *Вісник Львівського університету. Серія соціологічна*, 11, 138-147. DOI: <https://doi.org/10.30970/vso.2017.11.12>
<http://publications.lnu.edu.ua/bulletins/index.php/sociology/article/view/8168/8120>
- Прохорова, А. (2017). Методологічні особливості дослідження особистих свідчень учасників Майдану 2013-2014 років методом глибинного інтерв'ю. *Наукові записки НаУКМА. Соціологічні науки*, 196, 32-37.
http://ekmair.ukma.edu.ua/bitstream/handle/123456789/12221/Prokhorova_Metodolohichni_osoblyvosti_doslidzhennia.pdf
- Прохорова, А. (2016) «Сторож брата свого»: люди, вбиті за допомогу євреям під час Голокосту. *Друга світова війна та долі мирного населення у Східній Європі: Матеріали міжнародної наукової конференції пам'яті Митрополита Андрея Шептицького*. Київ: Дух і Літера, 225-230. ISBN 978-966-378-462-5
- Ковба, Ж., Прохорова, А. (2016). Інтерв'ю з Аркадієм Вайспапіром. *Прорив у безсмертя: Повстання у таборі Собібор*. Київ: Дух і Літера, 137-152 .
- Арендт, Х. (2013). *Банальність зла. Суд над Айхманом в Єрусалимі* / переклад з англ. Антона Котенка. Київ: Дух і Літера. (Наукова редакторка)
- Прохорова, А. (2013). Впровадження зовнішнього незалежного оцінювання в контексті освітньої нерівності в Україні. *Вісник Львівського університету. Серія соціологічна*, 7, 270-285.
<http://publications.lnu.edu.ua/bulletins/index.php/sociology/article/view/572/582>
- Васильченко, А. (2011). Зовнішнє незалежне оцінювання в контексті освітньої нерівності в Україні. *Наукові записки НаУКМА. Соціологічні науки*, 122, 41-46.
http://ekmair.ukma.edu.ua/bitstream/handle/123456789/4055/07_vasylchenko.pdf?sequence=1
- Бокша, Т., Васильченко, А., Іванова, Т., Кравчук, Д., Носак, Г. (2010). Криміналізація міграції у Києві: приклад підпалів шулявського секонд-хенду. *Спільне. Криміналізація соціальні проблем*, 1, 79-88.
<https://commons.com.ua/uk/kriminalizatsiya-migratsiyi-u-kiyevi-prik/>
- Оксамитна, С., Васильченко, А. (2009). Соціальна диференціація освітніх можливостей за результатами міжнародного проекту PISA: досвід для України. *Наукові записки НаУКМА. Соціологічні науки*, 96, 13-21.
http://ekmair.ukma.edu.ua/bitstream/handle/123456789/3973/Oksamytna_So_tsialna_dyferentsiatsiia.pdf?sequence=1&isAllowed=y

Конференції, семінари, воркшопи:

- Anna Prokhorova. *Longitudinal Oral History Interviews with Participants of Historical Events in Ukraine*. VUIAS seminar. Online. 30 May 2025.
- Anna Prokhorova. *From Document to Argument: the Archive as an Instrument of Justice* Panel Discussion. "The Most Documented War: Enacting Archives". Results of the Three-Day Symposium Lviv, Ukraine. 22-25 May, 2025.
- Anna Prokhorova, discussant at the Panel 3: Folklore and War. Conference on War and Life: Multidisciplinary Approaches to the Russo-Ukraine War, Russian and East European Institute, Indiana University. Online. 16-17 May, 2025.
- Анна Прохорова. Панельна дискусія «Якість української вищої освіти: роль та механізми впливу випускників». Форум впливу випускників. Київська школа економіки, 25 квітня 2025.
- Артем Закотюк, Анна Прохорова. *Нерівність доступу до вищої освіти в часи війни на прикладі абітурієнтів та абітурієнок Національного університету «Києво-Могилянська академія» 2023 року*. Науково-практична конференція Російська війна проти України: трансформації соціальних інституцій та практик. Секція 3. Соціологічна «Українське суспільство та виклики російсько-української війни», Національний університет «Києво-Могилянська академія», 3 березня 2025.
- Науково-практична конференція Російська війна проти України: трансформації соціальних інституцій та практик. Секція 3. Соціологічна «Українське суспільство та виклики російсько-української війни», Національний університет «Києво-Могилянська академія», 3 березня 2025 (модерація секції).
- Anna Prokhorova. *Brain Drain of the Ukrainian Intellectual Ecosystem* Panel Discussion. "Alarmed Science" – Knowledge-Production in a State of Emergency VUIAS / CEU IAS Workshop. Budapest (Hungary). 20-22 January, 2025.
- Anna Prokhorova. *Maidan Mobilization*. Mobilization and Agency Roundtable Discussion. Invisible University for Ukraine Winter School. Thinking through the wartime: reasons, rationales, and the enigmas of lived experience. Budapest (Hungary). 11–18 January 2025.
- Anna Prokhorova. *Longitudinal Oral History Interviews with Participants of Historical Events in Ukraine*. VUIAS Opening Roundtable and Introductory Seminar Session 2024/25 at IAS CEU: Fellows' Research Presentations. Online. 5 November, 2024.

- Засвідчуючи війну в Україні. Літній інститут. Свідчення у пошуках справедливості. Вроцлав (Польща), 27-30 серпня 2024 (участь у дискусіях, презентація проекту).
- Анна Прохорова. *Вивчення складних і травматичних тем: небезпеки та ризики для дослідницької команди*. Міжнародна наукова конференція УАУІ-2024 «Усна історія у воєнний час: наукове знання і відповідальність дослідника». Ужгород (Україна). 13-15 червня 2024.
- Anna Prokhorova. *Theoretical, methodological and ethical principles of sensitive research in the study of traumatic experiences of the Russian-Ukrainian war*. Workshop. IU-Ukraine Nonresidential Scholar Program. Online. 11 January, 2024.
- Анна Прохорова. *Глибинне інтерв'ю у сенситивних дослідженнях: теорія, методологія, етика*. Воркшоп. Музей воєнного дитинства. Київ (Україна). 16 листопада 2023.
- Anna Prokhorova. *Secrecy in Maidan Volunteer Organizations: E+ Initiative Case Study*. International Conference on Social and Education Sciences (ICHES). Amsterdam (Netherlands). 20-23 July, 2023.
- Academia in Times of War: How has the Russian Attack impacted the Work and the Role of Ukrainian Academics? Online symposium. Viadrina European University in Frankfurt (Oder) (Germany). 1 December, 2022 (co-moderation).
- Засвідчуючи війну в Україні. Дослідження, що ґрунтуються на усній історії та інтерв'ю. Літній інститут. Краків (Польща), 16-19 липня 2022 (участь у дискусіях).
- Anna Tokar, Anna Prokhorova, Sarah North. *Community perspectives on self-testing for HIV and HCV in the WHO European region* / European Meeting on HIV & Hepatitis. Paris (France). 8-10 June, 2022.
- Анна Прохорова. *Спільний проект ГО УАВМ та видавництва «Дух і Літера» «Діагноз: Війна. Усні історії учасників війни»*. II Всеукраїнська науково-практична конференція. Актуальні проблеми медицини сектору безпеки та оборони. Виклики сьогодення. Онлайн. 23-24 грудня 2021.
- Anna Tokar, Anna Prokhorova. *European AIDS Treatment Group (EATG) research on community perspectives on challenges and opportunities of HIV and HCV ST*. Increasing early diagnosis and linkage to care through community supported HIV/HCV self-testing interventions in Europe and Central Asia. Online workshop. 16 December, 2021.
- Анна Прохорова. *Посттравматичний стресовий розлад як діагноз українського суспільства*. Міжнародні соціологічні читання пам'яті Н. В. Паніної «Глобальні та локальні кризи: переосмислюючи українське суспільство». Київ. 10 грудня 2021.

- Анна Прохорова. Модерація теми «Цінності постмодерну супроти традиційних (релігійних, сімейних) цінностей: чи є поле для залагодження конфлікту?» Молодіжний круглий стіл: «Ціннісні розлами у суспільствах: що стоїть за культурними війнами сьогодення?». Львів, 16-18 травня 2019.
- Анна Прохорова. *Архів усної історії: досвід Центру юдаїки*. Клуб усної історії. Сесія 1, Запоріжжя, 20-21 червня 2019 року.
- Анна Прохорова. *Усна історія як механізм рефлексії*. Круглий стіл «Майдан. Жива історія. Спроба самоусвідомлення», Київ, 21 лютого 2019 (<https://www.youtube.com/watch?v=fToa-68g6u0>).
- Анна Прохорова. Участь в дискусіях. Круглий стіл для молодих експертів «Чи можлива ціннісна альтернатива теперішній фрустрації?» Львів, 22-24 березня 2018.
- Анна Прохорова. *Вступ до теми «Облуда / інформаційна війна»*. Мультидисциплінарний круглий стіл для молодих експертів «40 років після Гельсінкі: нові виклики свободі – насильство, ненависть, облуда», Львів, 6-8 квітня 2017.
- Анна Прохорова. *Проект «Майдан. Свідчення». Шлях від інтерв'ю до книговидання*. Майдан: Методологічний семінар з усної історії, Київ, 30 червня – 1 липня 2016.
- Анна Прохорова. *«Сторож брата свого»: люди, вбиті за допомогу євреям під час Голокосту*. Друга світова війна та долі мирного населення у Східній Європі: Міжнародна наукової конференції пам'яті Митрополита Андрея Шептицького, Київ, 30 листопада – 1 грудня 2015.
- Анна Прохорова. *Проект «Майдан. Свідчення»*. Міжнародна наукова конференція Суспільні злами і поворотні моменти: макро-події крізь призму автобіографічної розповіді, Львів, 25-26 вересня 2014.

Інші публічні виступи:

- Марія Процюк, Анна Прохорова. Презентація дослідження «Російська культурна дипломатія в Німеччині», 7 листопада 2024 року Київська школа економіки, 7 листопада 2024 року (<https://www.youtube.com/watch?v=nDRK2h7kS00>)
- Хто почує травму: у пошуках втраченої цілісності. Онлайн зустріч філософа Олексія Сігова та соціологині Анни Прохорової. Проект «Діагноз: Війна», 5 серпня 2021 року (<https://www.youtube.com/watch?v=A1V4gjJ5hvQ>)

- Анна Прохорова. Мотивація порятунку євреїв під час Голокосту - проект «Друга світова війна – 75 років потому: дослідження та роздуми українських інтелектуалів», ukrlife.tv, 4 травня 2020 (<http://www.ukrlife.tv/video/suspilstvo/motivatsiyi-poriatunku-evreyiv-pid-chas-golokostu-anna-prohorova>)

Дослідницькі зацікавлення:

Якісні методи в соціології, глибинне інтерв'ю, якісницьке інтерв'ю, усна історія, особисті свідчення, дослідження чутливих досвідів в соціології, соціальні структури та соціальні відносини, нерівність, освітня нерівність, освіта, науковці під час війни.